
cs
v:

 B
O

A2
01

90
50

20
05

02/05/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 83

11044

DECRETO 68/2019, de 24 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Pre-
mio Desideri Lombarte.

De conformidad con lo establecido en el Decreto 45/2016, de 19 de abril, del Gobierno de 
Aragón, por el que se regula el Premio Desideri Lombarte, y en la Orden ECD/58/2019, de 17 
de enero, por la que se convoca el Premio Desideri Lombarte 2019; vista la propuesta formu-
lada por el Jurado constituido al efecto, presidido por el Director General de Política Lingüís-
tica, por delegación de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, y previa deliberación 
del Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 24 de abril de 2019, dispongo:

Artículo único.— Otorgar el Premio Desideri Lombarte 2019 al Grup de Teatre Garbinada, 
“por la continuada labor, de especial notoriedad e importancia, que ha desarrollado en bene-
ficio del catalán de Aragón, especialmente en lo referido a la dignificación, difusión y exalta-
ción del escritor mequinenzano Jesús Moncada, constituyendo un modelo y testimonio ejem-
plar para la sociedad aragonesa”.

Zaragoza, 24 de abril de 2019.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JAVIER LAMBÁN MONTAÑÉS

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 69/2019, de 24 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se crean y regulan el Consejo Director y Comité Interdepartamental del Plan de Salud de Aragón 2030.


	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/415/2019, de 2 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Fréscano”, de 24 MW ubicada en Agón, Borja y Fréscano, promovido por la mercantil “Gas Natural Wind 4, SL”. Expediente G-EO-Z-004/2
	ORDEN EIE/416/2019, de 2 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “SET Las Majas VI / LAAT SET Las Majas VI - SET Las Majas II” ubicada en Aguilón y Azuara, promovido por la mercantil “Desarrollo Eólico Las Majas

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 67/2019, de 24 de abril, del Gobierno de Aragón, de creación de un Centro Público Integrado de Formación Profesional de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DECRETO 68/2019, de 24 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Desideri Lombarte.
	ORDEN ECD/417/2019, de 8 de abril, por la que se convoca el “Premio Miguel Labordeta 2018”.
	ORDEN ECD/418/2019, de 17 de abril, por la que se convoca a los centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar Planes de Innovación Educativa a partir del curso 2019-2020.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/419/2019, de 5 de abril, por la que se aprueba la cuarta modificación del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2019, del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se convocan plazas para participar en el programa “Actividades en Vacaciones 2019”.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/420/2019, de 2 de abril, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 132 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Matorral”, propiedad del Ayuntamiento de Bañón (Teruel), y situado 
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de marzo de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de julio de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de junio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto de ejecución de instalaciones denominado “Adenda al Proyecto para la autorización
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa del proyecto Planta Fotovoltaica de Desarrollos Guaso S.L. de 1,8 MW, en Jaca (Huesca
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa del proyecto Planta Fotovoltaica de Santa Orosia Renovables S.L. de 1,8 MW, en Jaca (

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2019, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se abre trámite de audiencia que se notifica a los interesados en el expediente iniciado para la declaración de la Iglesia de Santa María Magdalena situada en Cofit

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la construcción de una explotación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR17).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR18).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vige
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación capacidad de explotación porcina de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo, de 2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de nueva explotación ganadera de porcino de cebo, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Paso de Cantavieja” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Tron

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, de notificación de la Resolución del expediente sancionador número 44028/18.

	AYUNTAMIENTO DE FIGUERUELAS 
	EXTRACTO del Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento, adoptado en sesión de 2 de abril de 2019, por el que se aprueba la convocatoria de las ayudas económicas para la adquisición de viviendas en el municipio de Figueruelas en 2019.




